[image: image1.png]

ЯРЦЕВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от «28» января 2026 года № 2
	О внесении изменений в решение Ярцевского окружного Совета депутатов от 29.01.2025 № 12 «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации, ликвидации муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области»

В соответствии Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области, Ярцевский окружной Совет депутатов
          Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в п. 3.4 Положения о порядке создания, реорганизации, ликвидации муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области», утвержденного решением Ярцевского окружного Совета депутатов от 29.01.2025 № 12, изложив его в следующей редакции:

«3.4.
Предприятие распоряжается движимым имуществом, принадлежащим ему на праве хозяйственного ведения, самостоятельно, за исключением случаев, установленных действующим законодательством. Предприятие не вправе продавать принадлежащее ему недвижимое имущество, сдавать его в аренду, отдавать в залог, вносить в качестве вклада в уставный (складочный) капитал хозяйственного общества или товарищества или иным способом распоряжаться таким имуществом без согласия собственника имущества предприятия.

Движимым и недвижимым имуществом предприятие распоряжается только в пределах, не лишающих его возможности осуществлять деятельность, цели, предмет, виды которой определены уставом предприятия.

Предприятие не вправе без согласия собственника совершать сделки, связанные с предоставлением займов, поручительств, получением банковских гарантий, с иными обременениями, уступкой требований, переводом долга, а также заключать договоры простого товарищества.
                                                      2
Выдача разрешения на осуществление сделок осуществляется собственником в письменной форме путем издания соответствующего нормативно-правового акта.».
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации  муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://yarcevo.admin-smolensk.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
	Председатель       Ярцевского окружного Совета депутатов

	Глава муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области

	Б.В. Авилов

	Р.Н. Захаров